
UCHWAŁA NR XLVI/518/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zakończenia współpracy pomiędzy Miastem Wałbrzych a Miastem Tuła w Federacji 
Rosyjskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 pkt 9a w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zakończenia współpracy pomiędzy Miastem Wałbrzych a Miastem Tuła w Federacji 
Rosyjskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7BE5D6-7971-4895-9581-27F40E233FA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zbrodnicza, niczym niesprowokowana inwazja Rosji na Ukrainę spotyka się z zasłużonym potępieniem 
na całym świecie. Jej skutkiem jest śmierć wielu niewinnych ludzi, niewyobrażalne cierpienie i ogromne 
straty materialne. Odpowiedzialność Rosji za rozpętanie wojny nie podlega dyskusji, czego skutkiem jest 
stanowcza reakcja wspólnoty międzynarodowej. 

Taka odpowiedź wydaje się konieczna także na szczeblu samorządowym. W pełni solidaryzujemy się 
z Ukrainą. Okazujemy szacunek wobec nieustępliwej walki o wolność. Przede wszystkim jednak 
angażujemy się w realną pomoc kierowaną do naszych przyjaciół z partnerskiego Borysławia i obywateli 
Ukrainy, którzy przed wojną poszukują u nas schronienia. 

W świetle tych okoliczności solidarność i szacunek dla ofiar jest całkowicie nie do pogodzenia 
z zachowaniem partnerskich relacji z rosyjską Tułą. Uważamy, że współpraca z jakimkolwiek 
przedstawicielstwem Rosji jest niedopuszczalna. Zakończenie współpracy między Wałbrzychem i Tułą to 
także wyraz protestu przeciwko wojnie i łamaniu prawa międzynarodowego. 

Agresor nie zasługuje na partnerstwo, lecz izolację i potępienie. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7BE5D6-7971-4895-9581-27F40E233FA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



